檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺中市政府衛生局　函

地址：42053臺中市豐原區中興路136號

承辦人：嚴凱軍

電話：0425155148~205

電子信箱：hbtcf00384@taichung.gov.tw

受文者：林新醫療社團法人林新醫院

發文日期：中華民國107年7月16日

發文字號：中市衛心字第1070063154號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明六(1070063154_Attach01.pdf、1070063154_Attach02.pdf)

主旨：函轉中國醫藥大學兒童醫院辦理107年度「兒少保護服務

教育訓練」計畫簡章1份，請相關處遇人員踴躍報名參加，

請查照。

說明：

一、依據中國醫藥大學兒童醫院107年7月10日院兒字第107000

9438號函辦理。

二、課程時間：107年8月31日（五），上午8時30分至16時40

分。

三、地點:中國醫藥大學立夫教學大樓105講堂(40402台中市北

區學士路91號）。

四、報名方式：一律採線上報名（https://goo.gl/forms/xut

gGWMxWjMNBhiW2）。

五、學分認證(本次教育訓練預計申請):中華民國醫師公會全

聯合會、臺灣兒科醫學會 、中華民國護理師士公會全國聯

合會、台灣專科護理師學會 、中華民國社會工作師公會

全國聯合會、兒童青少年精神醫學會、台灣急診醫學會，

實際核發積分依各審查單位審核結果為準

3

98

第2頁，共2頁

裝

訂

線

六、相關訊息詳如附件所示。

正本：中山醫學大學附設醫院、光田醫療社團法人光田綜合醫院、臺中榮民總醫院、中

國醫藥大學附設醫院、衛生福利部臺中醫院、衛生福利部豐原醫院、國軍臺中總

醫院、童綜合醫療社團法人童綜合醫院、佛教慈濟醫療財團法人台中慈濟醫院、

林新醫療社團法人林新醫院、澄清綜合醫院中港分院、澄清綜合醫院、李綜合醫

療社團法人大甲李綜合醫院、仁愛醫療財團法人大里仁愛醫院、光田醫療社團法

人光田綜合大甲院區

副本：本局心理健康科 2018-07-17
11:08:22

中國醫藥大學兒童醫院  中區兒少保護醫療區域整合中心

107 年度兒少保護服務教育訓練

壹、 實施目的：

一、 提升中部地區醫療院所兒少保護團隊成員對於兒少保護醫療服務流程之認知，並建構中部地區

醫療服務團隊之網絡合作，以精進保護性個案服務品質。

二、 強化兒少保護團隊成員對於兒少檢傷之認知及驗傷採證程序、技巧，掌握關鍵證據以供司法機

關偵辦。

三、 增進法學及精神醫療觀點，提升醫療團隊相關知能，進而提供完整性服務。

四、 透過親職教育與社政實務經驗之分享，串連中部地區兒少保護網絡之合作，彼此交流。

貳、 活動時間及地點：

活動時間 活動地點

中華民國 107 年 08 月 31 日(五)

 08:30~16:40

中國醫藥大學

立夫教學大樓 105 講堂

參、 指導單位：衛生福利部

肆、 主辦單位：中國醫藥大學兒童醫院

伍、 參訓對象：共計 150 名，報名額滿為止(恕不接受現場報名)。

一、 中部地區醫療院所工作人員。

二、 中部地區兒少保護網絡相關單位人員。

陸、 課程內容：

時間 課程內容 講師 主持人

08：30～08：50 報  到

08：50～09：00 長官致詞
中國醫藥大學兒童醫院

傅雲慶院長

09：00～10：30
兒少精神虐待的臨床表徵與

評估

中國醫藥大學附設醫院

精神科 王明鈺醫師

中國醫藥大學兒童醫院

張鈺孜、衛琇玫醫師

陳俊佑、楊文傑醫師 10：30～10：40 休息時間

10：40～12：10
高風險家庭之親職教育指導

與分享

國立臺中教育大學幼兒教育學系

吳佩芳助理教授

12：10～13：30 午餐時間

13：30～15：00 社政實務上面臨之困境
台中市家庭暴力及性侵害防治中心

林曉菁社工督導

15：00～15：10 休息時間

15：10～16:40
法醫病理專家眼中之兒少虐

待辨識及驗傷採證

中國醫藥大學附設醫院

病理部 王約翰主任

16:40 賦歸

柒、 報名資訊：

一、 學分認證：(本次教育訓練預計申請)

中華民國醫師公會全國聯合會、臺灣兒科醫學會、中華民國護理師護士公會全國聯合會、

台灣專科護理師學會、中華民國社會工作師公會全國聯合會、兒童青少年精神醫學會、

台灣急診醫學會，實際核發積分依各審查單位審核結果為準。

二、報名方式：

報名期間 報名方式 聯絡人

即日起至107年8

月 17 日止，參加

人數共 150 人。

 網路報名：請上網填寫報名表，

https://goo.gl/forms/xutgGWMxWjMNBhiW2

 兒少保護醫療服務中心

陳郁君社工

聯絡電話: 04-22052121#5173

信箱:T32548@mail.cmuh.org.tw

位置圖

課程地點：中國醫藥大學-立夫教學大樓 105 講堂

地址：台中市北區學士路 91 號

http://www.pediatr.org.tw/
http://www.tnpa.org.tw/
https://goo.gl/forms/xutgGWMxWjMNBhiW2

	中國附醫兒少訓練課程
	中國附醫兒少訓練課程-2